



Résultats du 3ème Trimestre 2010

Chiffre d'affaires stable séquentiellement à \$656 millions Contraction de la marge opérationnelle du Groupe à 4% Progression du carnet de commandes

PARIS, France – le 9 novembre 2010 – CGGVeritas (ISIN: 0000120164 – NYSE: CGV) annonce ce jour les résultats consolidés, non audités, du troisième trimestre 2010. Tous les résultats 2009 sont présentés avant charges exceptionnelles.

- Le chiffre d'affaires du Groupe s'élève à \$656 millions, en baisse de 10% par rapport à l'année précédente et en progression séquentielle de 1% avec une forte activité de Sercel et des ventes multi-clients en augmentation, y compris celles du Golfe du Mexique
- Le taux de marge opérationnelle du Groupe est de 4% avec des performances sectorielles contrastées:
 - Le taux de marge de Sercel continue de progresser. Il est de 30% avec notamment une plus forte contribution des ventes d'équipements terrestres
 - Celui des Services est négatif en raison des conditions de marché difficiles tant pour l'activité contractuelle marine que pour l'activité contractuelle de la terrestre en Amérique du Nord, alors que les tendances sont positives pour l'imagerie de haut de gamme et pour le segment multi-clients. Dans cet environnement marine toujours en surcapacité, le Groupe a choisi d'anticiper des travaux de maintenance et de rénovation de ses bateaux, ce qui a entraîné, en plus d'une augmentation des transits, un moindre taux d'utilisation des navires ce trimestre
- Le résultat net est une perte de \$33 millions après prise en compte de \$13 millions d'impôts
- Le cash flow opérationnel ressort à \$82 millions compte tenu de l'augmentation du besoin en fonds de roulement qui provient pour l'essentiel de la forte activité de Sercel. Après investissements, notamment pour l'Océanic Vega, et après frais financiers, la trésorerie baisse de \$93 millions
- Le ratio d'endettement net sur capitaux propres est de 41%
- Le carnet de commandes au 1^{er} octobre 2010 est en hausse séquentielle de 9%. Il s'élève à \$1,6 milliard et inclut des contrats long terme importants
- L'activité du quatrième trimestre devrait bénéficier d'une croissance des ventes de Sercel et d'une tendance favorable en multi-clients. Le cash flow opérationnel devrait se redresser au dernier trimestre, sans pour autant compenser la baisse de trésorerie des neuf premiers mois de l'année.

Chiffres Clés du troisième trimestre 2010

En millions de \$	T2		T3	
	2010	2010	2010	2009
Chiffres d'affaires Groupe	647	656	731	731
Sercel	247	247	203	203
Services	460	461	571	571
Résultat Opérationnel Groupe	37	27	58	58
<i>Taux de marge</i>	<i>6%</i>	<i>4%</i>	<i>8%</i>	<i>8%</i>
Sercel	66	74	37	37
<i>Taux de marge</i>	<i>27%</i>	<i>30%</i>	<i>18%</i>	<i>18%</i>
Services	5	-17	41	41
<i>Taux de marge</i>	<i>1%</i>	<i>-4%</i>	<i>7%</i>	<i>7%</i>
Résultat Net	8	-33	12	12
Dette Nette	1 452	1 566	1 371	1 371
<i>Ratio dette nette sur capitaux propres</i>	<i>39%</i>	<i>41%</i>	<i>32%</i>	<i>32%</i>

Jean-Georges Malcor, Directeur Général de CGGVeritas, a déclaré :

« Les résultats du troisième trimestre de CGGVeritas reflètent les conditions de marché défavorables qui caractérisent la période de bas de cycle que nous traversons. Dans ce contexte et malgré des ventes séquentiellement stables, notre rentabilité a été particulièrement affectée par la baisse du taux d'utilisation de nos navires et par les conditions de marché difficiles tant pour l'activité contractuelle marine que pour celle de la terrestre en Amérique du Nord.

Cependant, au cours des derniers mois, nous avons constaté des signaux favorables, et en particulier un intérêt croissant pour nos technologies de pointe et nos solutions innovantes associées. C'est le cas de BroadSeis, notre nouvelle offre à large bande de fréquences, qui constitue une avancée spectaculaire de la qualité de l'imagerie en marine et pour laquelle nos clients ont montré un vif intérêt et réservé un accueil très positif. Les ventes multi-clients se sont renforcées aussi bien en terrestre qu'en marine, Sercel a de nouveau réalisé un très bon trimestre et notre carnet de commandes est en croissance.

Notre objectif est de tirer parti de l'intérêt accru de nos clients partout dans le monde pour notre avance technologique et notre savoir-faire, tout en capitalisant sur notre positionnement haut de gamme dans un marché sismique qui devrait progressivement reprendre.

Pour le futur, nos efforts restent concentrés sur nos trois priorités stratégiques : la réduction des coûts, la performance opérationnelle et la différenciation technologique. Nous reviendrons sur ces priorités et sur le plan d'actions associé, à l'occasion de notre prochaine réunion avec les investisseurs qui se tiendra à Paris le 16 décembre 2010.»

Résultats Financiers du troisième trimestre 2010

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires du Groupe est en baisse de 10% en \$ et en hausse de 1% en € d'une année sur l'autre en raison principalement du programme d'ajustement de notre capacité marine et de faibles taux d'utilisation des navires et ce, malgré une forte progression des ventes de Sercel. En évolution séquentielle, le chiffre d'affaires du Groupe est en hausse séquentielle de 1% en \$.

En millions	Deuxième	Troisième		Troisième	
	Trimestre	Trimestre	Trimestre	Trimestre	Trimestre
	2010 (\$)	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
Chiffre d'affaires Groupe	647	656	731	518	512
Sercel	247	247	203	194	143
Services	460	461	571	364	400
Eliminations	-60	-51	-43	-40	-31
Marine contrat	195	173	271	137	189
Terrestre contrat	79	82	85	65	59
Traitement	94	94	101	74	71
Multi-client	92	112	114	88	81
MC marine	60	77	77	60	54
MC terrestre	32	35	37	28	27

Sercel

Le chiffre d'affaires est en hausse de 21% en \$ et de 36% en € d'une année sur l'autre. Par rapport au trimestre précédent, le chiffre d'affaires est stable et le taux de marge croît de 3 points à 30%, confirmant ainsi la position indiscutable de Sercel en tant que leader de l'industrie.

Les ventes d'équipements terrestres ont été en augmentation ce trimestre. Cela est dû à la croissance d'activités dans certaines régions du monde, et plus généralement à la forte demande que nous constatons pour les systèmes terrestres à grand nombre de canaux d'enregistrement pour les études de haute résolution.

En marine, les ventes sont restées à un niveau satisfaisant grâce notamment aux streamers solides Sentinel® et au lancement réussi des systèmes de fond de mer SeaRay®.

Les ventes internes ont représenté 21% du chiffre d'affaires total de Sercel. Elles incluent la livraison des streamers Sentinel et des Nautilus® de l'Oceanic Vega.

Services

Le chiffre d'affaires des Services est en baisse de 19% en \$ et de 9% en € d'une année sur l'autre. Par rapport au trimestre précédent, le chiffre d'affaires est stable. Le taux de marge opérationnel est négatif suite à la baisse des taux d'utilisation des navires et des conditions de marché difficiles pour l'activité contractuelle marine et pour celle de la terrestre en Amérique du Nord.

- Le chiffre d'affaires en **acquisition contractuelle marine** est en baisse d'une année sur l'autre de 36% en \$ et de 28% en €. Cette baisse est principalement liée au programme d'ajustement de notre flotte et à la baisse des taux d'utilisation des navires. Séquentiellement, le chiffre d'affaires est en baisse de 12% en \$ avec des taux de disponibilité¹ et de production² des navires, tous les deux de 87% dans un contexte de prix qui demeurent bas. 90% de notre flotte 3D était affectée à l'acquisition contractuelle et 10% aux études multi-clients. L'Oceanic Vega a été livré ce trimestre et a réalisé avec succès sa première étude dans la mer de Barents, avant de se rendre au Mexique pour l'étude wide azimuth attribuée par Pemex et sur laquelle il opérera avec le Vanquish dont la configuration a été portée à 12 streamers Sentinel. BroadSeis™, notre solution technologique d'acquisition marine à large bandes de fréquences, suscite un très vif intérêt de la part de nos clients qui ont pu tester avec succès cette nouvelle technologie sur 8 études pilotes.
- Le chiffre d'affaires en **acquisition contractuelle terrestre** est en baisse d'une année sur l'autre de 4% en \$ et en hausse de 10% en €. La rentabilité a été impactée ce trimestre par des conditions difficiles en Amérique du Nord. Notre activité au Moyen-Orient reste très soutenue. Au cours du trimestre, le contrat de notre équipe terrestre à grand nombre de canaux d'enregistrement en Oman a été prolongé jusqu'à fin 2011. Nos opérations en acquisition fonds de mer (OBC) continuent de se développer avec le démarrage de la première de nos deux équipes OBC en Arabie Saoudite. EmphaSeis, notre nouvelle solution terrestre à large bande de fréquences a été lancée avec succès; elle est désormais utilisée par 4 équipes d'acquisition en mode vibrateurs.

¹ - **Le taux de disponibilité des navires** mesure la disponibilité structurelle de nos navires. Cet indicateur relatif à l'ensemble de la flotte, correspond au temps navires total réduit de la somme du temps en chantier, du temps de « standby » entre contrats et du temps en transit (temps disponible), le tout divisé par le temps navires total de la période.

² - **Le taux de production des navires** mesure l'utilisation effective de nos navires lorsqu'ils sont disponibles. Cet indicateur relatif à l'ensemble de la flotte, correspond au temps disponible réduit du temps improductif, le tout divisé par le temps disponible.

- Le chiffre d'affaires en **traitement et imagerie** est en baisse d'une année sur l'autre de 7% en \$ et en hausse de 4% en €. Il est stable en séquentiel, avec un bon niveau de marge soutenu par un intérêt élevé pour notre technologie de haut de gamme, telle que les nouvelles techniques RTM 3D Gather en imagerie profondeur, et les solutions réservoir appliquées à l'exploration-production des gaz de schistes. Nous opérons actuellement 12 centres dédiés et avons encore renforcé ce trimestre notre position de premier rang, avec l'ouverture du nouveau centre de Copenhague et l'obtention d'une prolongation de 3 ans d'un autre centre dédié à Aberdeen.
- Le chiffre d'affaires en **multi-clients** est en baisse de 1% en \$ et en hausse de 9% en € d'une année sur l'autre. D'un trimestre à l'autre nous constatons une amélioration de tendance avec une hausse séquentielle de 23% en \$ liée à un niveau élevé d'après-ventes en marine, en hausse de 138%. Les investissements multi-clients ont été réduits à \$62 millions (€49 millions) avec un taux de préfinancement en augmentation à 93%. Le taux d'amortissement est de 52%, de 75% en terrestre et 41% en marine. La valeur nette comptable de la bibliothèque de données multi-clients à fin septembre 2010 s'établit à \$745 millions.

Le chiffre d'affaires en multi-clients marine est en hausse séquentielle de 29% en \$. Les investissements sont de \$35 millions (€29 millions). Les revenus de préfinancement sont de \$36 millions (€28 millions), représentant un taux très élevé de 102%. Les après-ventes sont élevées à \$42 millions (€33 millions) et progressent en séquentiel dans le Golfe du Mexique et au Brésil, démontrant ainsi la confiance de nos clients pour les zones d'offshore profond sous le sel. Le traitement de notre étude wide azimuth Three Corner dans le Golfe du Mexique est prévu d'être finalisé en juin 2011 et les premiers résultats montrent d'ores et déjà une forte amélioration de l'image sous le sel.

Le chiffre d'affaires en multi-clients terrestre est en hausse séquentielle de 10% en \$ avec un niveau de ventes record aux Etats-Unis. Les investissements sont élevés ce trimestre à \$27 millions (€21 millions). Nous poursuivons en effet le développement de nos programmes dans les gaz de schistes avec le démarrage en septembre de la première phase de notre programme situé dans le bassin de Marcellus qui s'ajoute à notre autre programme en-cours situé dans le bassin de Haynesville. Le niveau de préfinancement est de \$22 millions (€17 millions), soit un taux élevé de 81%. Les après-ventes sont de \$14 millions (€11 millions).

L'EBITDAs du Groupe est de \$157 millions (€124 millions) et le taux de marge est de 24%.

en millions	Deuxième Trimestre	Troisième Trimestre		Troisième Trimestre	
	2010 (\$)	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
EBITDAs Groupe	166	157	231	124	163
<i>Taux de marge</i>	26%	24%	32%	24%	32%
Sercel	78	86	47	67	32
<i>Taux de marge</i>	31%	35%	23%	35%	23%
Services	120	99	203	79	143
<i>Taux de marge</i>	26%	22%	36%	22%	36%

Le Résultat Opérationnel du Groupe est de \$27 millions (€21 millions) et le taux de marge opérationnelle est de 4%. L'amélioration de la performance de Sercel et celle des multi-clients n'ont que partiellement compensé les effets d'un niveau de prix marine toujours bas, des faibles taux d'utilisation et d'un contexte difficile pour l'activité terrestre contractuelle en Amérique du Nord.

en millions	Deuxième Trimestre	Troisième Trimestre		Troisième Trimestre	
	2010 (\$)	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
Résultat Opérationnel Groupe	37	27	58	21	41
<i>Taux de marge</i>	6%	4%	8%	4%	8%
Sercel	66	74	37	58	25
<i>Taux de marge</i>	27%	30%	18%	30%	18%
Services*	5	-17	41	-12	29
<i>Taux de marge</i>	1%	-4%	7%	-4%	7%

Les frais financiers ont été de \$36 millions (€29 millions).

Les autres charges financières sont de \$9 millions (€7 millions) suite à l'impact de la variation des devises au cours du trimestre et notamment le renforcement de l'euro.

Les impôts ce trimestre sont de \$13 millions (€10 millions) suite à l'imposition forfaitaire étrangère basée sur le chiffre d'affaires et aux impôts payés aux Etats-Unis.

Le Résultat Net est une perte de \$33 millions (€25 millions). Après prise en compte des intérêts minoritaires qui ont un impact positif de \$3 millions (€2 millions), le résultat net par action est de -0,18€ et de -0,23\$ par ADS.

Cash Flow

Le cash flow dégagé par les opérations au cours du trimestre ressort à \$82 millions (€66 millions).

Les investissements du Groupe pour le troisième trimestre 2010 sont de \$169 millions (€140 millions) en hausse de 14%, d'une année sur l'autre.

- Les investissements industriels s'élèvent à \$107 millions (€91 millions).
- Les investissements multi-clients sont de \$62 millions (€49 millions), soit une réduction de 9% en \$ d'une année sur l'autre, et le taux de préfinancement est de 93%.

En millions	Deuxième Trimestre	Troisième Trimestre	
	2010 (\$)	2010 (\$)	2009 (\$)
Investissements	163	169	148
Industriels	78	107	79
Multi-Clients	86	62	68

Après paiement des frais financiers, **le cash flow libre** est négatif de \$93 millions suite à l'augmentation des besoins en fond de roulement.

Comparaison avec le troisième trimestre 2009

Principaux éléments financiers En Millions	Deuxième Trimestre	Troisième Trimestre		Troisième Trimestre	
	2010 (\$)	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
<i>Taux de Change euro/dollar</i>	1,303	1,266	1,335	1,266	1,335
Chiffre d'affaires	646,9	656,3	731,4	517,7	512,2
<i>Sercel</i>	247,0	246,9	203,3	194,3	142,8
<i>Services</i>	459,8	460,8	570,9	363,7	400,0
<i>Elimination</i>	-60,1	-51,2	-42,8	-40,3	-30,6
Marge brute	129,4	102,4	151,0	81,8	104,5
Résultat opérationnel	37,1	26,5	57,7	21,2	40,7
<i>Sercel</i>	65,8	74,0	36,5	57,9	25,2
<i>Services*</i>	5,1	-16,5	40,6	-12,2	29,0
<i>Frais de siège et éliminations*</i>	-33,8	-31,0	-19,4	-24,5	-13,5
Coûts Financiers Nets	-23,2	-45,4	-47,1	-35,1	-33,4
Impôts	-2,7	-13,0	-6,1	-10,0	-4,3
Impôts différés liés aux variations de devises	0,4	0,9	3,7	0,6	2,6
Mises en équivalence	-3,2	-1,5	4,0	-1,2	2,9
Résultat net	8,3	-32,6	12,2	-24,6	8,4
Résultat net par action en € /par ADR en \$	0,02	-0,23	0,07	-0,18	0,05
EBITDAs	166,4	156,8	231,3	124,0	162,8
<i>Sercel</i>	77,7	86,1	46,8	67,4	32,4
<i>Services</i>	120,2	99,2	203,2	79,1	143,4
Investissements industriels	77,7	106,9	79,2	90,5	56,2
Investissements multi-clients	85,7	61,7	68,4	49,4	47,3

Résultats Financiers des neuf premiers mois 2010

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires du Groupe est en baisse de 15% en \$ et de 13% en € d'une année sur l'autre, reflétant l'ajustement de notre capacité marine, le faible niveau des prix marine alors que le chiffre d'affaires de Sercel est en hausse de 11% en \$ et de 15% en euros.

En millions	Fin Septembre		Fin Septembre	
	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
Chiffre d'Affaires Groupe	1 999	2 361	1 514	1 733
Sercel	716	643	544	472
Services	1 432	1 817	1 083	1 334
<i>Eliminations</i>	<i>-148</i>	<i>-98</i>	<i>-113</i>	<i>-72</i>
Marine contrat	571	905	432	664
Terrestre contrat	276	301	208	221
Traitement	281	299	212	219
Multi-client	305	312	230	229
MC marine	211	250	159	183
MC terrestre	94	62	71	46

L'EBITDAs du Groupe est de \$499 millions (€378 millions) et le taux de marge est de 25%.

en millions	Fin Septembre		Fin Septembre	
	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
EBITDAs Groupe	499	746	378	548
<i>Taux de marge</i>	<i>25%</i>	<i>32%</i>	<i>25%</i>	<i>32%</i>
Sercel	226	178	171	130
<i>Taux de marge</i>	<i>31%</i>	<i>28%</i>	<i>31%</i>	<i>28%</i>
Services	356	634	269	466
<i>Taux de marge</i>	<i>25%</i>	<i>35%</i>	<i>25%</i>	<i>35%</i>

Le Résultat Opérationnel du Groupe est de \$100 millions (€76 millions) et le taux de marge opérationnelle est de 5%.

en millions	Fin Septembre		Fin Septembre	
	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
Résultat Opérationnel Groupe	100	256	76	189
<i>Taux de marge</i>	<i>5%</i>	<i>11%</i>	<i>5%</i>	<i>11%</i>
Sercel	189	148	144	108
<i>Taux de marge</i>	<i>26%</i>	<i>23%</i>	<i>26%</i>	<i>23%</i>
Services*	3	183	2	135
<i>Taux de marge</i>	<i>NS</i>	<i>10%</i>	<i>NS</i>	<i>10%</i>

Les frais financiers ont été de \$104 millions (€79 millions).

Les autres produits financiers s'élèvent à \$12 millions (€9 millions).

Le Résultat Net est une perte de \$24 millions (€18 millions). Après prise en compte des intérêts minoritaires qui ont un impact de \$12 millions (€9 millions), le résultat net par action est négatif de -0,18€ et de -0,24\$ par ADS.

Cash Flow

Le cash flow dégagé par les opérations est de \$315 millions (€238 millions).

Les investissements du Groupe sont de \$471 millions (€356 millions) stables d'une année sur l'autre.

- Les investissements industriels s'élèvent à \$236 millions (€179 millions).
- Les investissements multi-clients sont de \$234 millions (€177 millions), une réduction de 10% en \$, et le taux de préfinancement est de 70%.

En millions	Fin Septembre	
	2010 (\$)	2009 (\$)
Investissements	471	470
Industriels	236	208
Multi-Clients	234	261

Après paiement des frais financiers, **le cash flow libre** est négatif de \$213 millions.

Bilan

Ratio d'endettement net sur capitaux propres

La dette brute du Groupe s'établit à \$1,915 milliard (€1,403 milliard) à fin septembre 2010 sur la base d'un taux de clôture à 1,365 euro/dollar.

Avec une trésorerie disponible de \$349 millions (€256 millions), la dette nette est de \$1,566 milliard (€1,148 milliard).

Le ratio « dette nette sur capitaux propres » à fin septembre 2010 ressort à 41%.

Comparaison avec les neuf premiers mois 2009

Principaux éléments financiers En Millions	Fin Septembre		Fin Septembre	
	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
<i>Taux de Change euro/dollar</i>	1,321	1,335	1,321	1,335
Chiffre d'affaires	1 999,3	2 361,4	1 513,7	1 733,3
<i>Sercel</i>	715,9	643,1	543,8	471,8
<i>Services</i>	1 431,7	1 816,7	1 082,6	1 333,6
<i>Elimination</i>	-148,2	-98,3	-112,6	-72,1
Marge brute	379,8	571,4	287,6	419,4
Résultat opérationnel	100,3	256,3	75,9	189,4
<i>Sercel</i>	189,4	147,5	143,9	108,2
<i>Services*</i>	2,7	182,6	2,0	135,3
<i>Frais de siège et éliminations*</i>	-91,8	-73,7	-70,0	-54,1
Coûts Financiers Nets	-92,5	-119,6	-70,1	-87,7
Impôts	-24,7	-18,2	-18,7	-13,3
Impôts différés liés aux variations de devises	-2,5	11,3	-1,9	8,3
Mises en équivalence	-4,3	7,3	-3,3	5,3
Résultat net	-23,8	106,2	-18,0	78,7
Résultat net par action en € /par ADR en \$	-0,24	0,29	-0,18	0,22
EBITDAs	498,7	745,6	377,5	548,1
<i>Sercel</i>	225,5	177,5	171,3	130,2
<i>Services</i>	356,2	633,9	269,3	466,2
Investissements industriels	236,3	208,4	178,9	152,9
Investissements multi-clients	234,3	261,2	177,4	191,8

* A compter de 2010, le résultat opérationnel du secteur Services est présenté après élimination des dotations aux amortissements correspondant aux investissements inter-compagnie antérieurs entre le secteur Equipement et le secteur Services. Ces éliminations étaient préalablement présentées en Eliminations et Ajustements. L'information sectorielle du secteur Services pour le deuxième et le troisième trimestre 2009 a été retraitée afin de refléter ce changement de reporting financier interne.

Autres Informations

- Une conférence téléphonique en langue française est programmée, aujourd'hui 9 novembre, à 10:00 H (heure de Paris)- 9 :00 H (heure de Londres). Si vous souhaitez y participer, merci de composer 5 à 10 minutes avant l'heure prévue l'un des numéros suivants :

- Appels français +33 1 72 00 13 67
- Appels UK +44 808 238 1769
- Réécoute +33 1 72 00 15 01 & +44 203 367 94 60 Code: 271373 #

- Une conférence téléphonique en langue anglaise est également programmée ce jour, à 15:00 H (heure de Paris) – 14:00 H (Londres) – 8:00 AM (US CT) – 9:00 AM (US ET). Si vous souhaitez y participer, merci de composer 5 à 10 minutes avant l'heure prévue l'un des numéros suivants :

- Appels US +1 877 485 3104
- Appels internationaux +1 201 689 8579
- Réécoute +1 877 660 6853 & +1 201 612 7415 - code : 342 713

- Le titre de la conférence téléphonique «CGGVeritas résultats du troisième trimestre 2010» vous sera demandé.
- **Les supports de la présentation commentée et les résultats financiers détaillés** sont disponibles sur le site de la société et pourront être téléchargés avant la conférence.
- Ces conférences téléphoniques seront retransmises en direct sur le site Web de CGGVeritas www.cggveritas.com et la réécoute sera disponible pendant deux semaines.

A propos de CGGVeritas:

CGGVeritas (www.cggveritas.com) est un leader mondial en services et équipements géophysiques. Notre société fournit une gamme étendue de services, d'équipement sous la marque Sercel, et de solutions technologiques à une base étendue de clients opérant dans le monde entier, principalement dans le secteur de l'exploration et de la production des hydrocarbures.

CGGVeritas est coté sur Euronext Paris SA (ISIN: 0000120164) et le New York Stock Exchange (sous la forme d'American Depositary Shares, NYSE: CGV)

Contacts Relations Investisseurs :

Paris:

Christophe Barnini
Tel: +33 1 64 47 38 11
E-Mail: invrelparis@cggveritas.com

Houston:

Hovey Cox
Tel: +1 832 351 8821
E-Mail: invrelhouston@cggveritas.com

CGGVeritas

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

Troisième Trimestre 2010

BILAN CONSOLIDE NON AUDITE

30 septembre 2010

Montants en millions de	€	US\$ (1)
ACTIF		
Disponibilités et titres de placement à court terme	255,7	349,0
Clients et comptes rattachés	609,9	832,4
Stocks et travaux en cours	257,5	351,4
Actifs d'impôt	54,8	74,8
Autres actifs courants	119,7	163,3
Actifs destinés à la vente	74,5	101,7
Total actif courant	1 372,1	1 872,6
Impôts différés actif	113,7	155,2
Participations et autres immobilisations financières	33,2	45,4
Sociétés mises en équivalence	71,7	97,9
Immobilisations corporelles, nettes	701,8	957,9
Immobilisations incorporelles, nettes	816,4	1 114,2
Ecarts d'acquisition des sociétés consolidées	1 970,6	2 689,4
Total actif non-courant	3 707,5	5 060,0
TOTAL ACTIF	5 079,5	6 932,6
PASSIF		
Concours bancaires court terme	2,2	3,0
Dettes financières – part court terme	67,2	91,7
Fournisseurs et comptes rattachés	264,9	361,6
Dettes sociales	105,6	144,1
Impôts sur les bénéficiaires à payer	23,8	32,5
Acomptes clients	19,1	26,0
Provisions – part court terme	16,0	21,8
Autres passifs courants	157,2	214,6
Total passif courant	656,0	895,3
Impôts différés passif	143,2	195,5
Provisions – part long terme	84,9	115,9
Dettes financières long terme	1 333,9	1 820,5
Autres passifs non courants	32,7	44,6
Total dettes et provisions non-courantes	1 594,7	2 176,5
Capital social : 228 050 011 actions autorisées et 151 416 626 émises au nominal de 0,40 € au 30 septembre 2010 et 151 146 594 au 31 décembre 2009	60,6	82,7
Primes d'émission et d'apport	1 967,5	2 685,2
Réserves consolidées	882,3	1 204,2
Titres d'autocontrôle	(16,5)	(22,5)
Résultat de la période attribué aux actionnaires de la société mère	(27,0)	(36,9)
Résultats comptabilisés directement en capitaux propres	(2,6)	(3,5)
Ecarts de conversion	(83,4)	(113,8)
Capitaux propres attribués aux actionnaires de la société mère	2 780,9	3 795,4
Participations ne donnant pas le contrôle	47,9	65,4
Total capitaux propres	2 828,8	3 860,8
TOTAL PASSIF	5 079,5	6 932,6

(1) Les montants en dollar US représentent les montants en Euro convertis au taux de clôture de 1,365 US\$ pour 1 €

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE NON AUDITE

9 mois clos le 30 septembre 2010

Excepté pour les données par action, en millions de	€	US\$ (1)
Chiffre d'affaires	1 513,7	1 999,3
Autres produits des activités ordinaires	2,5	3,3
Total produits des activités ordinaires	1 516,2	2 002,6
Coût des ventes	(1 228,6)	(1 622,8)
Marge brute	287,6	379,8
Coûts nets de recherche et développement	(45,2)	(59,6)
Frais généraux et administratifs	(132,1)	(174,5)
Frais commerciaux	(45,1)	(59,6)
Autres produits et charges, nets	10,7	14,2
Résultat d'exploitation	75,9	100,3
Coût de l'endettement financier brut.....	(80,7)	(106,6)
Produits financiers sur la trésorerie.....	1,9	2,5
Coût de l'endettement financier net	(78,8)	(104,1)
Autres produits (charges) financiers	8,8	11,6
Résultat courant des entreprises intégrées	5,9	7,8
Impôts différés sur les variations de change	(1,9)	(2,5)
Autres impôts sur les bénéfices.....	(18,7)	(24,7)
Total impôts sur les bénéfices	(20,6)	(27,2)
Résultat net des entreprises intégrées	(14,7)	(19,4)
Résultat des sociétés mises en équivalence.....	(3,3)	(4,3)
Résultat net de l'ensemble consolidé	(18,0)	(23,7)
<i>Attribué aux :</i>		
<i>Actionnaires de la société mère</i>	(27,0)	(35,6)
<i>Participations ne donnant pas le contrôle</i>	9,0	11,9
Nombre moyen pondéré d'actions émises	151 314 859	151 314 859
Nombre moyen d'actions liées aux stock-options	386 508	386 508
Nombre moyen d'actions liées aux attributions d'actions gratuites	314 773	314 773
Nombre moyen ajusté d'actions après prise en compte des actions potentiellement dilutives	152 016 140	152 016 140
Résultat net attribuable aux actionnaires de la société mère		
Base	(0,18)	(0,24)
Dilué	(0,18)	(0,24)

(1) Les montants en dollars US représentent les montants en Euro convertis aux moyens de 1,321 US\$ pour 1€ sur la période.

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE NON AUDITE

Excepté pour les données par action, en millions de	Au 30 septembre 2010	
	€	US\$ (1)
Chiffre d'affaires	517,7	656,3
Autres produits des activités ordinaires	0,9	1,2
Total produits des activités ordinaires	518,6	657,5
Coût des ventes.....	(436,8)	(555,1)
Marge brute	81,8	102,4
Coûts nets de recherche et développement	(16,4)	(20,8)
Frais généraux et administratifs.....	(35,6)	(44,3)
Frais commerciaux.....	(15,1)	(19,1)
Autres produits et charges, nets	6,4	8,3
Résultat d'exploitation	21,1	26,5
Coût de l'endettement financier brut	(29,0)	(36,9)
Produits financiers sur la trésorerie	0,5	0,6
Coût de l'endettement financier net	(28,5)	(36,3)
Autres produits (charges) financiers	(6,5)	(9,1)
Résultat courant des entreprises intégrées	13,9	(18,9)
Impôts différés sur les variations de change	0,5	0,9
Autres impôts sur les bénéfices	(10,0)	(13,0)
Total impôts sur les bénéfices	(9,5)	(12,1)
Résultat net des entreprises intégrées	(23,4)	(31,0)
Résultat des sociétés mises en équivalence.....	(1,2)	(1,5)
Résultat net de l'ensemble consolidé	(24,6)	(32,5)
<i>Attribué aux :</i>		
<i>Actionnaires de la société mère</i>	(26,6)	(35,0)
<i>Participations ne donnant pas le contrôle</i>	2,0	2,5
Nombre moyen pondéré d'actions émises	151 412 779	151 412 779
Nombre moyen d'actions liées aux stock-options	331 736	331 736
Nombre moyen d'actions liées aux attributions d'actions gratuites	314 773	314 773
Nombre moyen ajusté d'actions après prise en compte des actions potentiellement dilutives	152 059 288	152 059 288
Résultat net attribuable aux actionnaires de la société mère		
Base	(0,18)	(0,23)
Dilué.....	(0,18)	(0,23)

(1) Correspond à la différence entre les données au 30 septembre en US\$ moins le premier semestre en US\$.

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE NON AUDITE

	Au 30 septembre 2010		
	Montants en millions de	€	US\$ (1)
EXPLOITATION			
Résultat net (intérêts minoritaires inclus)		(18,0)	(23,7)
Amortissements et dépréciations		164,7	217,5
Dépréciation des études multi-clients		126,0	166,4
Augmentation (diminution) des provisions		(55,5)	(73,3)
Annulation des charges liées aux stock-options		11,0	14,5
(Plus) et moins values de cessions d'actif		(0,4)	(0,5)
Résultat des mises en équivalence		3,3	4,4
Dividendes reçus		2,4	3,2
Autres éléments sans impact sur les flux de trésorerie		(13,8)	(18,3)
Flux de trésorerie net incluant le coût de la dette		219,7	290,2
Annulation du coût de la dette financière nette		78,8	104,1
Annulation de la charge d'impôt		20,6	27,2
Flux de trésorerie net hors coût de la dette		319,1	421,5
Impôt décaissé		(49,3)	(65,1)
Flux de trésorerie net avant variation du besoin en fonds de roulement		269,8	356,4
<i>Variation des actifs et passifs circulants :</i>			
- (augmentation) diminution des clients et comptes rattachés		(31,1)	(41,1)
- (augmentation) diminution des stocks et travaux en cours		(24,2)	(32,0)
- (augmentation) diminution des autres actifs circulants		(26,2)	(34,6)
- augmentation (diminution) des fournisseurs et comptes rattachés		51,7	68,3
- augmentation (diminution) des autres passifs circulants		(19,1)	(25,2)
- impact du change sur les actifs et passifs financiers		17,5	23,1
Flux de trésorerie provenant de l'exploitation		238,4	314,9
INVESTISSEMENT			
Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles, net des variations de fournisseurs d'immobilisations		(165,2)	(218,2)
Investissements dans études multi-clients		(177,4)	(234,3)
Valeurs de cession des immobilisations corporelles et incorporelles		4,5	5,9
Plus ou moins value sur immobilisations financières		2,0	2,6
Acquisition de titres consolidés nette de trésorerie acquise		(1,2)	(1,6)
Variation de périmètre		-	-
Variation des avances reçues		1,4	1,8
Variation des subventions		0,1	0,1
Variation des autres actifs financiers		0,9	1,2
Flux de trésorerie affectés aux investissements		(334,9)	(442,3)
FINANCEMENT			
Remboursement d'emprunts		(47,4)	(62,6)
Nouveaux emprunts		2,2	3,0
Paiement du principal des contrats de crédit-bail		(50,8)	(67,1)
Augmentation (diminution) nette des découverts bancaires		(0,7)	(0,9)
Charges d'intérêt payées (2)		(57,2)	(75,5)
<i>Augmentation de capital :</i>			
- par les actionnaires de la société mère		1,7	2,2
- par les participations ne donnant pas le contrôle		-	-
Dividende versé aux participations ne donnant pas le contrôle		(3,0)	(4,0)
Acquisition et cession des titres d'auto détention		(3,0)	(4,0)
Flux de trésorerie provenant (affectés à) des opérations de financement		(158,2)	(208,9)
Incidence des variations des taux de change sur la trésorerie		30,1	(6,6)
Variation de trésorerie		(224,6)	(342,9)
Trésorerie à l'ouverture		480,3	691,9
Trésorerie à la clôture		255,7	349,0

(1) Les montants en dollar US représentent les montants en Euro convertis au taux moyen de 1,321 US\$ pour 1 € sur la période (excepté la trésorerie convertie au taux de clôture de 1,365 US\$ pour 1 € au 30 septembre 2010 et de 1,441 US\$ pour 1 € au 31 décembre 2009)

(2) Dont 4,5 millions de dollars US relatifs aux frais de renégociation du crédit « Term Loan B » au 30 septembre 2010.

ANALYSE PAR SECTEUR D'ACTIVITE ET ZONE GEOGRAPHIQUE

(en millions d'euros)	Pour les neuf premiers mois clos le 30 septembre 2010			
	Services (a)	Equipements	Eliminations et Ajustements (a)	Total Consolidé
Chiffre d'affaires tiers	1 082,5	431,2	-	1 513,7
Chiffre d'affaires inter secteurs	0,6	112,6	(113,2)	-
Chiffre d'affaires total	1 083,1	543,8	(113,2)	1 513,7
Autres produits des activités ordinaires	-	2,5	-	2,5
Produits des activités ordinaires	1 083,1	546,3	(113,2)	1 516,2
Résultat d'exploitation	2,0	143,9	(70,0)^(a)	75,9
Résultat des sociétés mises en équivalence	(3,5)	0,2	-	(3,3)
Acquisition d'immobilisations (b)	329,8	19,1	7,5	356,4
Dotation aux amortissements (c)	263,4	26,2	1,1	290,7

(a) y compris des frais de siège s'élevant à 29,7M€ pour les neuf premiers mois clos le 30 septembre 2010 contre 27,9 M€ à période comparable en 2009.

(b) y compris (i) des acquisitions d'études multi-clients pour un montant de 177,4 M€ pour les neuf premiers mois clos le 30 septembre 2010 contre 191,8 M€ pour les neuf premiers mois de l'exercice 2009, (ii) des immobilisations acquises en crédit bail pour 9,9 M€ au 30 septembre 2010 et 22,7 M€ pour les neuf premiers mois de l'exercice 2009, (iii) des coûts de développement capitalisés pour un montant de 15,7 M€ au 30 septembre 2010 contre 9,2 M€ pour les neuf premiers mois de l'exercice 2009 pour le secteur des Services. Les coûts de développement capitalisés pour le secteur des Equipements s'élèvent à 2,0 M€ pour les neuf premiers mois clos au 30 septembre 2010 contre 1,2 M€ pour les neuf premiers mois clos le 30 septembre 2009.

(c) y compris l'amortissement d'études multi-clients pour un montant de 126,0 M€ pour les neuf mois clos le 30 septembre 2010 contre 150,0 M€ pour les 9 mois clos le 30 septembre 2009.

(en millions de US\$)	Pour les neufs premiers mois clos le 30 septembre 2010			
	Services (a)	Equipe- ments (b)	Éliminations et ajustements	Total Consolidé (c)
Chiffre d'affaires tiers	1 431,6	567,7	-	1 999,3
Chiffre d'affaires inter secteurs	0,7	148,2	(148,9)	-
Chiffre d'affaires total	1 432,3	715,9	(148,9)	1 999,3
Autres produits des activités ordinaires	-	3,3	-	3,3
Produits des activités ordinaires	1 432,3	719,2	(148,9)	2 002,6
Résultat d'exploitation	2,7	189,4	(91,8)	100,3

(a) Les montants en dollar US représentent les montants en Euro convertis au taux moyen de 1,323 US\$ pour 1 euro en 2010.

(b) Les montants en dollar US pour le secteur équipements sont convertis au taux moyen de 1,317 US\$.

(c) Le montant total consolidé en dollar US est converti au taux moyen de 1,321 US\$ qui correspond au taux moyen pondéré du chiffre d'affaires de chaque segment.

ANALYSE PAR SECTEUR D'ACTIVITE ET ZONE GEOGRAPHIQUE

(en millions d'euros)	Pour le trimestre clos le 30 septembre 2010			
	Services	Equipements	Eliminations et Ajustements	Total Consolidé
Chiffre d'affaires tiers	363,7	154,0	-	517,7
Chiffre d'affaires inter secteurs	0,3	40,3	(40,6)	-
Chiffre d'affaires total	364,0	194,3	(40,6)	517,7
Autres produits des activités ordinaires	-	0,9	-	0,9
Produits des activités ordinaires	364,0	195,2	(40,6)	518,6
Résultat d'exploitation	(12,2)	57,9	(24,6) ^(a)	21,1
Résultat des sociétés mises en équivalence	(1,4)	0,2	-	(1,2)
Acquisition d'immobilisations (b)	118,1	6,8	7,5	132,4
Dotation aux amortissements (c).....	(89,7)	(9,1)	(0,3)	(99,1)

- (a) y compris des frais de siège s'élevant à 8,1 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2010 contre 7,6 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2009.
- (b) y compris (i) des acquisitions d'études multi-clients pour un montant de 49,4 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2010 contre 47,3 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2009, (ii) des immobilisations acquises en crédit-bail pour 9,9 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2009 et aucune pour le 3^{ème} trimestre 2009, (iii) et des coûts de développement capitalisés pour un montant de 8,9 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2010 contre 2,8 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2009 pour le secteur des Services. Les coûts de développement capitalisés pour le secteur des Equipements s'élèvent à 0,6 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2010 contre 0,2 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2009.
- (c) Y compris l'amortissement d'études multi-clients pour un montant de 45,8 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2010 contre 61,0 M€ pour le 3^{ème} trimestre 2009.

(en millions de US\$)	Pour le trimestre clos le 30 septembre 2010 (1)			
	Services	Equipe- ments	Éliminations et ajustements	Total Consolidé
Chiffre d'affaires tiers	460,6	195,7	-	656,3
Chiffre d'affaires inter secteurs	0,5	51,2	(51,7)	-
Chiffre d'affaires total	461,1	246,9	(51,7)	656,3
Autres produits des activités ordinaires	-	1,2	-	1,2
Produits des activités ordinaires	461,1	248,1	(51,7)	657,5
Résultat d'exploitation	(16,5)	74,0	(31,0)	26,5

- (1) Correspond à la différence entre les données cumulées au 30 septembre en dollars US\$ et le premier semestre en US\$.

